206002/206002-2015-5627(1)

ГЪ=Ы*Ы=М=Ы=й
' . ' • ' • ' • ' * " I I I I - * — I —

№206002-2015-5627

от 25 05 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая 2015 года № 173

Об определении в 2015 году уполномоченного органа
исполнительной власти Ленинградской области

по осуществлению взаимодействия с Министерством
образования и науки Российской Федерации по вопросам
реализации мероприятий по модернизации региональной

системы дошкольного образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 января 2015 года № 71 "О предоставлении и распределении
в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного
образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей" государственной программы
Российской Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020 годы"
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить в 2015 году комитет общего и профессионального
образования Ленинградской области уполномоченным органом
исполнительной власти Ленинградской области по осуществлению
взаимодействия с Министерством образования и науки Российской
Федерации по вопросам реализации мероприятий по модернизации
региональной системы дошкольного образования.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области озденко